
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 21 декабря 2016 года  № 309 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 33144-7 "О внесении изменений  

в статью 264 Налогового кодекса Российской Федерации в целях мотивации 

организаций к участию в подготовке высококвалифицированных рабочих 

кадров"; 

проект федерального закона № 14876-7 "О внесении изменений  

в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации (в части 

предоставления органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации права устанавливать дополнительные требования к лицензированию 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 

домами)"; 

проект федерального закона № 6884-7 "О внесении изменения  

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части ограничения повышения 

минимального размера взноса на капитальный ремонт); 

проект федерального закона № 17302-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного 

судопроизводства Российской Федерации" (по вопросу досрочного 

прекращения полномочий главы муниципального образования); 

проект федерального закона № 17236-7 "О внесении изменений  

в статьи 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу проведения 

публичных слушаний); 



2 

 

проект федерального закона № 19750-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части 

создания и деятельности базовых подразделений образовательных 

организаций); 

проект федерального закона № 3324-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 

права детей на отдых и оздоровление, а также охраны их жизни и здоровья"; 

проект федерального закона № 869166-6 "О пчеловодстве" (в части 

установления общих принципов правового регулирования, организации  

и осуществления пчеловодства); 

проект федерального закона № 948-7 "О внесении изменений в Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях и Жилищный 

кодекс Российской Федерации" (в части уточнения статуса председателя  

и членов правления ТСЖ, ЖК, а также установления возможности привлечения 

их к административной ответственности); 

проект федерального закона № 6652-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации и статью 16 Закона Российской 

Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" (в целях 

реализации постановления Конституционного Суда Российской Федерации); 

проект федерального закона № 1031837-6 "О внесении дополнений  

в статью 55 Налогового кодекса Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 6392-7 "О внесении изменений  

в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (о переносе срока 

уплаты налогов); 

проект федерального закона № 17731-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

деятельности Счетной палаты Российской Федерации" (в части уточнения 

порядка осуществления контрольной и экспертно-аналитической деятельности 

Счетной палатой Российской Федерации); 

проект федерального закона № 10667-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части организации 

сбора и утилизации твердых коммунальных отходов". 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 24277-7 "О внесении изменения в пункт 3 

статьи 14 Федерального закона "О ветеранах" (о распространении мер 

социальной поддержки, предоставляемых инвалидам боевых действий, на 

военнослужащих и лиц рядового и начальствующего состава органов 

внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и 

органов уголовно-исполнительной системы, ставших инвалидами вследствие 

заболевания, полученного при исполнении обязанностей военной службы 

(служебных обязанностей);  

проект федерального закона № 4229-7 "О внесении изменения  

в статью 17 Федерального закона "О социальной защите инвалидов  



3 

 

в Российской Федерации" (в части предоставления инвалидам и семьям, 

имеющим детей-инвалидов, скидки на оплату жилых помещений независимо  

от принадлежности жилищного фонда);  

проект федерального закона № 1165805-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части индексации 

пенсионных выплат" (об изменении порядка индексации пенсий);  

проект федерального закона № 22852-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения 

размера и периода выплаты ежемесячного пособия по уходу за ребенком"; 

проект федерального закона № 11897-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части 

законодательного закрепления возможности предоставления бесплатного 

профессионального обучения лицам, не имеющим основного общего 

образования);  

проект федерального закона № 1187303-6 "О внесении изменений  

в Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая)" (в части отмены 

транспортного налога). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


